校教发〔2019〕72号

关于发布《南京邮电大学“教学卓越奖”   评审办法（试行）》的通知
各学院（部）：
《南京邮电大学“教学卓越奖”评审办法（试行）》已由校长办公会议审议通过，现予发布，请遵照执行。

	2019年12月11日

南京邮电大学“教学卓越奖”评审办法
（试行）

为全面贯彻落实全国教育大会、新时代全国高等学校本科教育工作会议精神，强化立德树人根本任务的落实，激励教师潜心从事本科教育教学工作，加强在本科人才培养事业中做出突出业绩教师的评价制度改革，全力推进“双一流”高校建设和江苏省高水平大学建设，结合我校实际，特制定本办法。
一、评选范围和数量
南京邮电大学在职在岗从事本科教育教学工作的教师。
每年评选教学卓越奖1名（可空缺）。
二、思想政治素质和职业道德要求
（一）以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚定正确政治方向，拥护中国共产党的领导，贯彻落实党和国家教育方针，热爱教育事业，遵守法律法规和学校规章制度。
（二）具有良好的职业道德和敬业精神，坚持立德树人，以教书育人为使命，真情关爱学生成长，在为人师表、爱岗敬业、无私奉献等方面具有先进典型的示范和引领作用。
（三）在教育教学改革、实践创新、课程建设、教材建设等方面做出突出成绩，师德思想政治考核、年度考核结果均在合格及以上。教师教学质量综合评价为优良。
三、评选申报条件
任现职以来，工作业绩满足下列3项条件中的任意一项：
（一）获国家级教学成果奖一等奖1项（排名前三）；或获得国家级教学成果奖二等奖1项（排名前二）；或省部级教学成果奖特等奖1项（排名前二）。
（二）作为第一指导教师指导大学生参加创新创业竞赛获得国家级奖励，满足以下条件之一者：
（1）获得中国“互联网+”大学生创新创业大赛金奖1项，或银奖2项；
（2）获得“挑战杯”全国大学生课外学术作品竞赛特等奖1项，或一等奖2项；
（3）获得“创青春”全国大学生创业大赛金奖1项及银奖1项；
（4）获得全国大学生数学建模竞赛最高奖杯，或三届均获一等奖2项，或累计获得一等奖8项；
（5）获得全国大学生电子设计竞赛最高奖杯，或三届均获一等奖1项。
（三）积极开展教育教学改革和教学资源建设，作为第一主持完成以下工作之二者：
（1）完成国家线下“金课”建设1项；
（2）完成国家线上“金课”建设1项；
（3）完成国家线上线下混合式“金课”建设1项；
（4）完成国家虚拟仿真“金课”建设1项；
（5）完成国家社会实践“金课”建设1项；
（6）正式出版国家级规划教材1部。
四、评选申报程序
1.个人申请，并提供相关支撑材料。
2. 申请人所在二级单位根据实际情况进行民主推荐，基层党组织进行师德师风考核，确定向学校推荐名单。
3.材料审核，教务处、人事处、教学质量监控与评估中心等部门共同对申请人材料进行审核。
4.评审公示，学校组织成立评审组，根据申请人的申报材料，结合教育教学工作实绩进行综合评审，并在校内进行公示五个工作日。
5.推荐审定，公示无异议的人员，报校长办公会议审批后，授予“南京邮电大学教学卓越奖”。
6.获奖人员在评优评先、岗位聘用等同等条件优先。如满足本系列高一级职称评审的工作年限及教学工作基本要求的，可由学校教学指导委员会推荐至学校高级职称评定委员会参评高一级职称，不受科研要求和淘汰比例限制。
五、成果认定和评审时间
1.所有参评申报的成果截至上一年度12月31日。
2.教学卓越奖的评审一般在每年4月30日前完成。
六、附则
本办法自公布之日起实施，由教务处和人事处负责解释。

[bookmark: _GoBack]

	主题词：教学卓越奖 评审 办法

	南京邮电大学校长办公室
	2019年12月11日印发

 - 4 -